



	Прим.	30 июня 2018 года (неаудированные данные)	31 декабря 2017 года (пересмотренные данные)*
<i>(в тысячах российских рублей)</i>			
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	6	3 776 080	4 245 958
Обязательные резервы на счетах в Центральном банке Российской Федерации		292 346	284 008
Торговые ценные бумаги, находящиеся в собственности Группы	7	-	10 500 714
Инвестиционные ценные бумаги	7	15 039 154	3 894 883
Средства в других банках	8	1 557 814	2 153 378
Кредиты и авансы клиентам		23 976 341	23 008 236
– Кредиты, выданные юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям	9	12 564 931	12 196 406
– Кредиты, выданные физическим лицам	9	11 411 410	10 811 830
Дебиторская задолженность по финансовому лизингу	10	2 603 278	2 466 615
Предоплата по налогу на прибыль		28 466	22 750
Основные средства	11	2 205 509	2 231 963
Нематериальные активы	11	41 127	36 817
Инвестиционная собственность	12	19 821	23 508
Прочие финансовые активы	13	343 647	356 841
Прочие активы	14	738 912	818 499
Отложенный налоговый актив		7 191	29 774
Долгосрочные активы, удерживаемые для продажи	15	43 745	44 358
Итого активов		50 673 431	50 118 302
Обязательства			
Средства других банков	16	276 178	206 955
Средства клиентов		38 998 483	38 334 023
– Средства государственных и общественных организаций	17	9 513	6 691
– Средства прочих юридических лиц	17	9 485 810	9 663 073
– Средства физических лиц	17	29 503 160	28 664 259
Выпущенные векселя		33 135	8 728
Прочие заемные средства	18	254 614	299 515
Прочие финансовые обязательства	19	312 820	216 080
Текущие обязательства по налогу на прибыль		19 714	109
Отложенное налоговое обязательство		116 782	215 383
Прочие обязательства	20	745 540	711 817
Итого обязательств		40 757 266	39 992 610
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	21	2 336 749	2 336 749
Фонд переоценки земли и зданий		1 423 041	1 423 041
Нераспределенная прибыль		6 065 786	6 365 902
Фонд переоценки ценных бумаг, отражаемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		156 841	-
Собственные акции, выкупленные у акционеров		(66 252)	-
Итого капитала		9 916 165	10 125 692
Итого обязательств и капитала		50 673 431	50 118 302

* Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. В результате применения МСФО (IFRS) 9 Банк изменил порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом.

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 29 августа 2018 года.


М.И. Братишкин
Генеральный директор




Н.В. Погодина
Заместитель Главного бухгалтера

Примечания составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.